Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Público, para que en nombre y
representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con la
International Development Association (IDA), el Convenio de Financiamiento No.4680-

NI “Ampliación del Proyecto de Ordenamiento de la Propiedad” por un monto de
DEG’s6,300,000.00 (Seis millones trescientos mil derechos especiales de giro)
equivalente aproximadamente a US$10,000,000.00 (Diez millones de dólares de los
Estados Unidos de América), que financie la consolidación de los esfuerzos pilotos
iniciados durante el proyecto original, enfocados en actividades que promuevan la